
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 110, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2008. 

 

 

 O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o parecer nº. 123/2008 da Câmara de Ensino de Graduação RESOLVE:  

 

 

            

                 Aprovar o cancelamento de matrícula na disciplina “INTRODUÇÃO AO 

ESTUDO DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS E PRODUÇÃO TEXTUAL NA 

CULTURA SURDA”, no primeiro semestre de 2008, de acadêmicos da 1ª série do Curso de 

Letras. 

  

 

Wedson Desidério Fernandes 

Presidente em exercício 
 

 


	RESOLUÇÃO Nº. 110, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2008.



